
UCHWAŁA NR XLIV/235/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) i art.18a, art.19 pkt.1 lit.f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze zmianami), Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Wielichowo wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

§ 2.  

Stawkę opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 45,00 zł rocznie od jednego psa.  

§ 3.  

1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia   powstania tego obowiązku. 
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
zminiejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca nastepującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

3. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów- psy wysterylizowane i wykastrowane na podstawie książeczki 
zdrowia psa wystawionej przez lekarza weterynarii. 

§ 4.  

Wpłaty opłaty należy dokonać bezpośrednio na konto Urzędu Miejskiego w Wielichowie. 

§ 5.  

Z dniem 31 grudnia 2022 r. traci moc Uchwała nr XXXIV/180/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 
3 listopada 2021 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.  

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 r. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Genowefa  Feldgebel 

 

Id: 008FEF0C-65F9-438A-84B4-A3E707DB1464. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do uchwały nr XLIV/235/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia  25.10.2022 r. w sprawie opłaty od 

posiadania psów. 

 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie opłaty od posiadania psów, spowodowane jest 

zmianą  stawek podatków i opłat lokalnych. Zmiana ta ma swoje umocowanie w art.19 pkt 1 lit. f ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2022 r. poz. 1452 ze zmianami), który przewiduje, iz rada gminy, w 

drodze uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty od 

posiadania psów. Górna granica stawki została podana w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 

2022 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 

2022 r. poz. 731) i wynosi 150,93 zł. 

 

 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: 008FEF0C-65F9-438A-84B4-A3E707DB1464. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



